SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE - FURG

PRÓ-REITORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  2076 / 2021

  A PRÓ-REITORA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO da
Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria 1842/2011 do Gabinete do Reitor,

    R E S O L V E:

Designar os membros abaixo elencados para compor o Comitê de
Acompanhamento do Programa MAI-DAI.

Eduardo Secchi (Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação)
Leandro Bugoni (Diretor de Pesquisa)
Andrea von Groll (Diretora de Pós-Graduação)
Artur Gibbon (Diretor do OCEANTEC)
Aléssio Almada (Coordenador INNOVATIO)
Luciano Ribeiro (Coordenador do EPITT)

O Comitê Institucional de Acompanhamento do Programa MAI-DAI-CNPq - é

responsável pela avaliação dos Projetos de Interação com Empresas relacionados aos
Editais do CNPq para Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação.
Responsabilizando-se, perante a PROITI, ou a unidade equivalente, pelo gerenciamento
do Programa Institucional de Bolsas  da FURG, fazendo cumprir as normas dos diferentes
órgãos de fomento. Para isso, o Comitê é constituído, por pesquisadores e representantes
dos ambientes de inovação da FURG.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade Em

07 de outubro de 2021.

Profa. Dr. Danúbia Bueno Espíndola
PRÓ-REITORA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	P O R T A R I A  Nº  2076 / 2021
	DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
	PRÓ-REITORA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO